
 1 

Návod k použití: 

                           Při manipulaci s party stanem dodržujte  

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO PROVOZ, OBSLUHU A ÚDRŽBU PÁRTY 
STANŮ, ALTÁNŮ A PRODEJNÍCH STÁNKŮ  

1.Uchopte rohové hranoly (nohy stanu),každý na jedné straně ( u větších rozměrů každý 

na kratší  straně stanu ) a roztáhněte konstrukci zhruba do půlky. 

2.Vezměte volnou tyč,1-3 kusy dle rozměru stanu (kulatina zakončená prohnutým 

kovovým kolečkem).Zasuňte jej do středového hranolu konstrukce (ten se nachází 

přesně uprostřed stanu- u nečtvercových rozměrů uprostřed, mezi delšími stěnami). 

3.Roztáhněte plachtu a položte ji na konstrukci tak, aby se v rohách spojily              

suché zipy na plachtě a suché zipy na rohových hranolech (nohou).Střed plachty by měl 

sedět na konci tyče,kterou jste vkládali v bodu 2. 

4.Každý na jedné straně uchopte konstrukci přesně ve středu strany stanu a to 

v nejnižším bodě. Lehce vyzdvihněte konstrukci,která se tím sama naplno roztáhne. 

5.Na rohových hranolech (nohou) uchopte posuvnou část a vytáhněte ji nahoru tak,aby 

zacvakl stříbrný kolíček do posuvné části. 

6.U rohových hranolů (nohou) podržte patky,které jsou u země a vytáhněte konstrukci 

dokud nevycvakne stříbrný kolíček do otvoru v hranolu.(Doporučujeme vyzvedávat celo 

boční část stanu najednou a poté stejným způsobem i druhou boční část). Dále je možné 

stisknutím stříbrného kolíčku a posuvem výsuvné nohy nahoru a dolu regulovat výšku 

stanu a tedy i průchozí výšku. 

 

Při vystavení stanové plachty přírodním živlům (Sluneční UV záření, déšť , atd…) je 

nutné pro zachování vlastností materiálu stanovou plachtu minimálně 1x za dobu 30ti 

dnů opatřit impregnací a to v podobě spreje na látky nebo na boty.  

Stan skladujte v suchu při teplotě +5° až +30° 

Stan je určený jako krátkodobý mobilní přístřešek pro letní období jako ochrana proti dešti a slunci, nikoliv proti 

větru a sněhu. 

 

Tento návod i s videonahrávkou rozkládání stanů naleznete na  

www.partystany-altany.cz 

 


